АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 ноября 2020 года

                                                  № 183
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Кондинское

от 17 января 2019 года № 10 «Об утверждении
Порядка взаимодействия органов местного
самоуправления и муниципальных
учреждений с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 623 «О внесении изменений в перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 17 января 2019 года № 10 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 добавить абзацами  следующего содержания:

«- содействия в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- содействия в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.».

2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения  Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского

поселения Кондинское                                                                                    С.А.Дерябин